
Voucher per la frequenza di percorsi scolastici
all'estero in paesi dell’Unione Europea a. s.
2021/2022

Elenco beneficiari effettivi 
Determinazione n. 11042 del 14/10/2022

Approvazione dell'elenco dei beneficiari effettivi del voucher per la frequenza di percorsi scolastici
all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022 di
cui all'Avviso approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n 152 di data 5 febbraio 2021 e
s.m.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00185
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Approvazione dell'elenco dei beneficiari effettivi del voucher per la frequenza di percorsi scolastici
all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022
di cui all'Avviso approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n 152 di data 5 febbraio 2021
e s.m.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00185
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 6 
IL DIRIGENTE
Visti:
la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino";
il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013,
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE)
n. 1083/2006 del Consiglio e s.m.;
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio e s.m.;
il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di seguito
PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014
C(2014)9884 e approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n. 2377 e
modificato con Decisione C(2018)5292 del 3 agosto 2018 e con deliberazione della Giunta provinciale n.
1544 del 24 agosto 2018 nonché con decisione C(2021)184 dell'11 gennaio 2021 e con deliberazione della
Giunta provinciale n. 597 del 16 aprile 2021;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 152 di data 5 febbraio 2021 e s.m. con la quale è stato approvato
l'Avviso contenente i criteri e le modalità per la concessione di un voucher individuale agli studenti della
scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione
europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022;



la propria determinazione n. 48 di data 5 maggio 2021 e s.m., è stata approvata la graduatoria delle domande
ammesse al voucher degli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi
scolastici in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022 e con la
quale sono stati assegnati i relativi voucher.
Precisato che, come previsto al paragrafo 7 dell'Avviso, la suddetta graduatoria delle domande ammesse è
stata redatta secondo il valore crescente dell'indicatore ICEF 2020
dando la precedenza agli studenti che hanno conseguito la promozione all'anno scolastico 2020/2021 senza
debiti formativi e, in caso di parità di ICEF 2020, agli studenti residenti in provincia di Trento.
Dato atto che, come riportato nella citata determinazione n. 48/2021 e s.m., le domande ammissibili e
finanziate erano 99.
Preso atto che, come previsto dal paragrafo 8 dell'Avviso, l'erogazione dei voucher agli studenti era
comunque vincolata al conseguimento della promozione all'anno scolastico 2021/2022 senza voti
negativi/debiti formativi.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00185
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 6 
Visti:
la propria determinazione n. 4034 di data 21 settembre 2021 con la quale è stata modificata la propria
determinazione n. 48/2021 e s.m. in seguito a n. 28 rinunce di studenti, a n. 10 decadenze dal beneficio
derivanti dal mancato conseguimento della promozione all'a.s. 2021/2022 senza voti negativi;
le proprie determinazioni n. 1543 di data 18 febbraio 2022 e n. 3698 di data 13 aprile 2022
con le quali si è preso atto del mancato completamento del percorso di studio all'estero di due studenti con
conseguente revoca parziale dei voucher secondo quanto indicato nei punti 12 e 13 del citato Avviso;
la propria determinazione n. 2283 di data 14 marzo 2022 con la quale si è preso atto di una modifica non
ammessa della domanda di liquidazione della prima rata con conseguente decadenza del beneficio secondo
quanto indicato nel punto 9 dell'Avviso.
Dato, inoltre, atto che:
la responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema, ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale
n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che approva le prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti
previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m.;
nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
ai sensi della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m., del Regolamento UE 679/2016 in materia di
protezione dati personali e delle linee guida del Garante della privacy, possono essere pubblicati sui siti web
istituzionali solo i dati personali necessari ai fini della trasparenza;
ai sensi del paragrafo 7 dell'Avviso di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 152/2021 e s.m. sono
pubblicati solo gli elenchi dei beneficiari effettivi ossia degli studenti a cui è stato effettivamente erogato il
voucher, in ottemperanza di quanto previsto dall'articolo 31 bis della L.P n.
23/1992 e s.m;
coerentemente con quanto sopra delineato e considerato che sono terminate le operazioni di raccolta delle
domande di liquidazione del saldo, viene pubblicato l'allegato 1) "Elenco beneficiari effettivi",
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;
è fatta salva la possibilità di accesso ai documenti della pubblica amministrazione, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente.
Tutto ciò premesso,
visti gli articoli 53 e 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011, tenuto conto del criterio di
esigibilità della spesa;
RIFERIMENTO : 2022-S116-00185
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 6 
vista la Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23,



D E T E R M I N A
1. di approvare, secondo quanto specificato in premessa, l'allegato 1) "Elenco beneficiari effettivi",
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente i nominativi degli studenti a cui è
stato effettivamente erogato il voucher;
2. di pubblicare il presente provvedimento e l'allegato 1), ai sensi dell'articolo 31 bis della legge provinciale
30 novembre 1992 n. 23 e s.m., sul sito istituzionale della Provincia autonoma di Trento nonché sul sito
https://fse.provincia.tn.it/ e sul sito www.vivoscuola.it;
3. di confermare quanto altro stabilito dalla precedente determinazione n. 48 di data 5 maggio 2021 e s.m.;
4. di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00185
Pag 4 di 5 BC
Num. prog. 4 di 6 
001 Allegato 1) - Elenco beneficiari effettivi Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso
in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato
presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs.
82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00185
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 6 
ALL.1) ELENCO BENEFICIARI EFFETTIVI
N° NOME STUDENTE
1 LBRNDR04S22L378O ALBERGONI ANDREA E 8.376,00
2 ZZLMTT04R15A952Z AZZOLINI POGGIOLI MATTEO E 5.130,69
3 BLLMRT04L56A372Y BALLARDINI MARTA E 3.168,93
4 BRTNCL04H58L378U BERTOLDI NICOLE E 3.765,00
5 BRTLRD03S16L378Z BERTOLUZZA LEONARDO E 3.077,75
6 BTTLNE04M52L378P BETTONTE ELENA E 3.245,88
7 BZZRNN04E68A944P BIZZOZI ARIANNA E 5.290,00
8 BRGGRG04L43L378M BRAGION GIORGIA E 3.056,60
9 BRSNLC04E54H612A BRUSCO ANGELICA E 4.258,46
10 CVDLSE04L60L378Q CAVADA ELISA E 4.416,94
11 CVLPTR04R15F205W CAVALLO PIETRO E 4.857,00
12 CSTGLI04B57L378W CESTARI GIULIA E 4.192,00
13 CGHSRN04D63L378G CIAGHI ESPERANZA E 7.068,00
14 CNCLNR04D55L378P CONCI ELEONORA E 3.405,25
15 CVOVRB05D13C372F COVA VALERIO BASILIO E 8.376,00
16 DLTCHR04A43H612J DELAITI CHIARA E 4.115,00
17 DRMRSL04R44C794P DEROMEDIS URSULA E 3.136,74
18 DTSCRN04D54L378B DETASSIS CATERINA E 7.068,00
19 SPSGMN04P54I628M ESPOSITO GAIA ERMINIA E 6.892,12
20 FRRMTN04L57L378W FERRUZZI MARTINA E 4.115,00
21 FLPCRS04S46L378F FILIPPI CHIARA SOFIA E 7.149,45
22 FRRGLI04D43A952G FORRER GIULIA E 2.746,11
23 FRSLVN04T49H612S FRASCA LAVINIA E 3.920,00
24 FRSLCA04T56H612V FRISINGHELLI ALICE E 9.160,00
25 GHTSFN04H18L378K GHETU STEFANO ANDREAS MARIAN E 8.376,00
26 GRZRRA04L63H612A GRAZIOLA AURORA E 3.822,98
27 NNLGDI04E48L378J IANNELLI GIADA E 4.857,00



28 RIOGSB04A24L174M IORI GIULIO SEBASTIAN E 5.554,00
29 KRNMHR04D52Z138Y KARNAUKHOVA MARHARYTA E 7.068,00
30 KTTGCM04L17L378Z KETTMAIER GIACOMO E 2.213,39
31 LNRGMR04D68L378R LEONARDI GIULIA MARIA E 8.340,00
32 LBRSFN04P14L378P LIBARDI STEFANO E 4.484,42
33 LCCDNL04B68C794I LUCCHI DANIELA E 5.473,20
34 MNSGLI04S23D940M MAINES GIOELE E 2.409,83
35 MKALRA04L43G975L MAK LAURA E 4.128,00
36 MNRSRD04C51L378X MANARA ASTRID E 7.261,00
37 MRTGNS04D56H612X MARTINELLI AGNESE E 6.499,55
38 MZZMTN05D55L378Y MAZZIA MARTINA E 4.175,11
39 MNGSML04H27A372X MENEGHELLI SAMUEL E 9.160,00
40 MNTCHR04C42L378O MINATI CHIARA E 8.231,72
41 MZUCLL04B45H501O MUZIO CAMILLA E 3.444,92
42 NRBLNE04P49L378T NEROBUTTO ELENA E 7.068,00
43 PVICLL04L66L378E PIVA CAMILLA E 7.143,70
44 QRSCCL04L58C794T QUARESIMA CECILIA E 4.115,00
45 RDAGNN04B11L378X RAD EUGENIO IOAN E 7.261,00
46 RSONNA04R47L147G ROSA ANNA E 8.033,88
47 SCCRSO04C63M067R SACCOMANI ROSA E 7.068,00
48 SMLLSN04B09L378E SAMUELLI ALESSANDRO E 9.585,00
49 SNDCLR04D44L174D SANDRI CLARA E 8.376,00
50 SRFLRI04S67D530Z SERAFINI ILARIA E 6.432,29
51 SLMMME04D67L378Y SLOMP EMMA E 3.650,64
52 SPGMTT04H16B006M SPAGOLLA MATTIA E 3.716,56
53 SPRJCP04R23L378A SPIRIDIGLIOZZI JACOPO E 8.376,00
54 TMONNA04D61B006B TOMIO ANNA E 7.728,91
55 ZCCJQL04H51L378X ZACCHINO JACQUELINE E 8.376,00
56 ZNLGNG04E55L378S ZANELLA GIULIA ANGELA E 8.376,00
57 ZNTSML04D09L174B ZANETTI SAMUELE E 7.068,00
58 ZNNMND04P44C372D ZANON MIRANDA E 9.585,00
59 ZNRSLV04D70L174E ZENARI SILVIA E 6.290,70
60 ZMRLSE04C41H612I ZOMER ELISA E 6.592,57
VOUCHER PER LA FREQUENZA DI PERCORSI SCOLASTICI ALL'ESTERO IN PAESI
DELL'UNIONE
EUROPEA SVOLTI IN CORRISPONDENZA DEL QUARTO A.S 2021/2022
CODICE FISCALE
STUDENTE
COGNOME
STUDENTE
IMPORTO
VOUCHER
ASSEGNATO
Num. prog. 6 di 6


